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تنها دو هفته بــه پایان لیگ 
برتر باقی مانده و معمای قهرمانی 
نیز خیلی زود حل خواهد شــد. 
با نتایجی که این هفته در لیگ 
رقم خورد، تیــم یحیی هنوز 
شانس اول قهرمانی است اما تیم 
مورایس نیز حریفش را سایه به 
سایه تعقیب می‌کند. استقلال اما 
کمی از کورس عقب مانده و برای 
قهرمانی، به رقم خوردن وضعیتی 
خارق‌العاده نیاز خواهد داشت. 
روی کاغذ حتی این احتمال وجود 
دارد که قهرمان لیگ همین هفته 
تعیین شــود اما به نظر می‌رسد 
این نبرد جذاب تا آخرین هفته 
 رقابت‌هــای لیگ برتــر ادامه 

خواهد داشت.

پرسپولیس؛ دو برد تا جام
وقتی ملوان زمین ســپاهان را با 
امتیاز ترک کرد، در جدول همه چیز 
برای پرســپولیس عوض شــده بود. 
حالا سرنوشــت تیم یحیی در دست 
خودش بــود و آنها می‌توانســتند با 
ســه برد متوالی، قهرمانی را جشــن 
بگیرند. اولین برد ایــن تیم روبه‌روی 
پیکان به دســت آمد. بردی در یک 
مسابقه سخت و بســیار نزدیک که 

هیجان زیادی داشت و حتی ممکن 
بود صدرنشــینی را از قرمزها بگیرد. 
فرمول آنها برای قهرمانی لیگ، کاملا 
روشــن به نظر می‌رسد. پرسپولیس 
باید هر دو مســابقه باقی‌مانده‌اش را 
ببرد تا قهرمانی را بدون توجه به نتایج 
تیم‌های رقیب جشن بگیرد. بازی اول 
آنها روبه‌روی گل‌گهر در آزادی و بازی 
بعدی مقابل نساجی در قائمشهر برگزار 
خواهد شد. پرسپولیس تنها تیمی به 
شــمار می‌رود که می‌تواند با پیروزی 
در دیدارهای خودش، سکوی اول را به 
دست بیاورد. آنها حتی در یک سناریو، 
می‌توانند در هفته بیســت و نهم نیز 
قهرمان لیگ برتر شوند. اگر پرسپولیس 
این هفته گل‌گهر را ببرد و ســپاهان 
روبه‌روی پیکان شکست بخورد، پرونده 
قهرمانی لیگ بسته خواهد شد. با این 
حال اگر پرسپولیس این هفته برنده 
شود و سپاهان حتی مساوی کند، باز 
هم سرنوشت قهرمانی به هفته پایانی 
می‌رود. در حقیقت تیم یحیی با وجود 
صدرنشینی لیگ، اصلا فرصتی برای 
لغزش ندارد. یعنی اگر پرسپولیس در 
دو دیدار آینده یک برد و یک مساوی 
داشته باشد و سپاهان هر دو بازی‌اش 
را ببرد، این زردهای اصفهان هستند 
که قهرمانی را جشــن می‌گیرند. در 
نتیجه به نظر می‌رســد فقط یک راه 
برای قهرمانی سرخ‌ها وجود دارد و آن، 

پیروزی در هر دو بازی باقی‌مانده است. 
امتیاز بزرگ تیم یحیی این است که آنها 
مجبور نیستند در دو هفته پایانی، نتایج 
رقبا را در بازی‌های همزمان زیر نظر 
بگیرند. فعلا سرنوشت هنوز در دستان 
این تیم است و پرســپولیس، بخت 
شماره یک قهرمانی به حساب می‌آید.

سپاهان؛ دو برد و کمی شانس!‌
سرنوشت قهرمانی دیگر در دست 
سپاهان نیست اما آنها هنوز می‌توانند 
به بردن جام امیدوار باشند. سپاهان 
هفته آینده در اصفهان آخرین مسابقه 
خانگی فصل را روبه‌روی پیکان برگزار 
می‌کند و پس از آن به کرمان می‌رود 
تا مقابل مس قرار بگیــرد. تیمی که 
به شدت در خطر ســقوط قرار دارد. 
اگر ســپاهان هر دو بازی بعدی‌اش را 
ببرد و پرســپولیس تنها در یک بازی 
امتیاز از دســت بدهد، قهرمانی لیگ 
به تیم ژوزه مورایس خواهد رســید. 
ســپاهان با یک برد و یک تساوی هم 
برای قهرمانی شانس دارد اما به شرطی 
که پرسپولیس در دو دیدار باقی‌مانده 
حداقل یک بار شکســت بخورد. به 
شکل واضح‌تر سپاهان برای قهرمانی 
لیگ نیاز دارد که در دو هفته باقی‌مانده 
از مســابقه‌ها، یک امتیاز بیشــتر از 
پرسپولیس به دست بیاورد. اگر امتیاز 
این دو تیم با هم برابر شــود، این تیم 

اصفهانی است که به دلیل نتیجه بازی 
رودررو، دســت بالا را برای بردن جام 
خواهد داشت. بدترین احتمال برای 
سپاهان این است که هر دو بازی‌اش را 
ببرد اما قهرمان لیگ نشود. آنها در این 
صورت صاحب 65 امتیاز می‌شــوند 
و در جایــگاه بهتریــن نایب‌قهرمان 
 تاریــخ رقابت‌هــای لیــگ برتــر 

قرار می‌گیرند.
 

استقلال؛ یک درصد امید،
 99 درصد تلاش!‌

توقف خانگی روبه‌روی نفت، کار 
استقلال را برای رسیدن به قهرمانی 
بیش از حد سخت کرده است. این تیم 
در دو هفته اخیر لیگ فقط كي امتیاز 
به دســت آورده و تا حدودی از جنگ 

قهرمانی فاصله گرفته است. با این حال 
آبی‌ها هنوز روی کاغذ برای قهرمانی 
شانس دارند. شانسی که البته بسیار 
کم به نظر می‌رســد. اگر استقلال هر 
دو بازی آینده‌اش را با پیروزی پشت 
سر بگذارد و پرسپولیس از این دو بازی 
فقط یک امتیاز بگیرد، آبی‌ها در جدول 
بالاتر از این تیم قرار خواهند داشت. با 
این حال این شرط برای قهرمانی کافی 
نیست. چراکه تیمی به اسم سپاهان 
هم وجود دارد. استقلال در صورت دو 
برد، تنها در صورتی قهرمان می‌شود 
که پرسپولیس از این دو بازی نهایتا یک 
امتیاز و سپاهان نهایتا دو امتیاز بگیرد. 
در واقع حتی یک برد برای هر کدام از 
این رقبا، اســتقلال را کاملا از کورس 
خارج خواهد کرد. با این حال هواداران 

استقلال توقع دارند تیم‌شان تا آخرین 
ثانیه با حداکثر تــاش به زمین برود 
و 6 امتیــاز از دو بــازی باقی‌مانده در 

رقابت‌های لیگ برتر بگیرد.

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي
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انتقام »طلايي« سلطاني
با سه حركت

هرچه مســابقات وزنه‌برداري قهرماني آسيا 
2021 براي حسين سلطاني تلخ تمام شد، او در 
رقابت‌هاي امسال توانست كام خود و كاروان ايران را 
شيرين كند. سلطاني كه نخستين نماينده ايران در 
بخش مردان بود، روز گذشته در رقابت‌هاي دسته 
81 يكلوگرم گروه A روي تخته حاضر شد و با دو 
طلا و كي نقره، چراغ مدال را براي تيم مردان روشن 
كرد. هرچند از زماني كه استارت ليست مسابقات 
اعلام شد، سلطاني به عنوان مدعي قهرماني معرفي 
شــد و درنهايت نيز اين عنوان را به دســت آورد. 
سلطاني كه در سال 2021 به دليل مصدوميت به 
جاي سكو، راهي بيمارستان شد، حالا انتقامش را 
از اين مسابقات گرفت و مرد طلايي قاره كهن در 

دسته 81 يكلوگرم شد.
سلطانی حتي مي‌توانست با سه طلا به كار خود 
پايان دهد. او در حرکت اول یک‌ضرب وزنه ۱۴۹ 
کیلوگرم را به راحتی بالای سر برد، در حرکت دوم 
موفق به مهار وزنه ۱۵۴ کیلوگرم شد و در حرکت 
سوم پشت وزنه ۱۵۷ کیلوگرم قرار گرفت. سلطاني 
با مهار این وزنه مدال طلا می‌گرفت اما این وزنه را 
انداخت تا به مدال نقره یک‌ضرب رسید. وزنه‌بردار 
قزاقستان، سیتکازی كه رقيب اصلي ملي‌پوش 
ايران به حساب مي‌آمد، با مهار وزنه ۱۵۵ کیلوگرم 

طلاي ‌كيضرب را از آن خود كرد.

ملي‌پوش ايران در حرکــت اول دوضرب نيز 
پشت وزنه ۱۸۴ کیلوگرم قرار گرفت و با مهار این 
وزنه طلای دوضرب و مجموع خود را قطعی کرد. 
او در حرکت دوم وزنــه ۱۹۵ کیلوگرم را انداخت. 
برای حرکت سوم ســلطانی وزنه ۱۹۶ کیلوگرم 
انتخاب شد، اما او این وزنه را انداخت و با همان ۱۸۴ 
کیلوگرم به کار خود پایان داد. درنهايت سلطانی 
که در مجموع دو دسته سه حرکت صحیح را اجرا 
کرد، در پایان با رکورد مجمــوع ۳۳۸ کیلوگرم 

قهرمان آسیا شد. 
در ادامه اين رقابت‌ها امروز چهارشنبه، ايران 
چهار نماينده روي تخته خواهد داشت. يكانوش 
رســتمي و ميرمصطفي جوادي در دســته 89 
يكلوگرم گروه A و ســیده‌الهام حسینی و پریسا 
نورعلی در دسته 81 کیلوگرم گروه A براي كسب 

مدال به مصاف پولاد سرد خواهند رفت. 
رســتمي كيي از باتجربه‌ترين وزنه‌بردارهاي 
ايران در قهرماني آسياست. او براي پنجمين بار 
در اين مسابقات وزنه مي‌زند و كيي از مصمم‌ترين 
نفرات براي كسب سهميه المپكي پاريس بعد از 
ناكامي در رســيدن به المپكي تويكو است. او در 
مسابقات 2021 قهرمان شده و حالا هم به دنبال 
تكرار اين عنوان است. رستمي در حال حاضر در 
رده پنجم رنيكنگ ايستاده اما براي تثبيت جايگاه 

خود بايد بين 10 نفر اول بماند. 
جوادي ديگــر نماينده ايران در دســته 89 
يكلوگرم نيز سومين تجربه حضور در قهرماني آسيا 
را پيش رو دارد. او از دو تجربه قبلي تنها كي مدال 
برنز به دست آورده است. جوادی در اولین گزینشی 
المپیک اوت شد و نتوانست رکوردی را ثبت کند و 
حالا اگر مي‌خواهد به المپكي برسد، بايد با يكانوش 

هم رقابت كند و بيشتر از او وزنه بزند. 
او در اردوی بازی‌های کشــورهای اســامی 
شرایط خوبی داشت و حتی رکورد دوضرب جهان 
را هم به طور غیررسمی شکست اما پس از بازی‌های 
قونیه دچار افت شــد که گفته می‌شــد ناشی از 
مصدومیتی بود که برایش پیــش آمد و حتی در 
قهرمانی جهان ۲۰۲۲ هم عملکرد ضعیفی داشت 
و اوت شد. اکنون نتیجه قهرمانی آسیا کره جنوبی 
نشان می‌دهد که این وزنه‌بردار تا چه اندازه در حال 

بازگشت به روزهای خوب خودش است.
از سوي ديگر سيده‌الهام حسيني هم از تجربه 
بيشتري برخوردار است و توانسته با مدال‌هايش 
جزو تاريخ‌سازان اين رشــته باشد. او حالا كيي از 
اصلي‌ترين گزينه‌هاي رسيدن به المپكي پاريس 
است و بايد به خوبي از مسابقاتي كه پيش رو دارد 

استفاده كند تا جزيي از كاروان ايران باشد.  

منهای فوتبال

آدرنالین

تيم یحیی با وجود 
صدرنشینی لیگ، اصلا 

فرصتی برای لغزش ندارد. 
یعنی اگر پرسپولیس در 
دو دیدار آینده یک برد و 

یک مساوی داشته باشد و 
سپاهان هر دو بازی‌اش را 

ببرد، این زردهای اصفهان 
هستند که قهرمانی را 

جشن می‌گیرند

میلان یکی از آن شهرهایی اســت که ردپایی از 
تاریخ، همه جای آن دیده می‌شود. شهری باشکوه در 

قلب ایتالیا که میزبان داستان‌های شگفت‌انگیز 
زیادی بوده اســت. میلانی‌ها 

امشب، یک دوئل بزرگ را 
پشت سر خواهند گذاشت. 

تیم که در نهایت دوئلی بین قرمزها و آبی‌ها  یک 
از این شــهر را به بزرگ‌ترین بازی سال می‌فرستد. 
شاگردان سیمئونه و پسران استفانو، برای این بازی 
بزرگ آرام و قرار ندارند. اینتر و میلان بعد از چندین 
ســال، دوباره یک نیمه‌نهایی کاملا میلانی برگزار 
می‌کنند و این رقابتی نیســت که بتوان حتی برای 

لحظه‌ای از آن چشم برداشت.

قرمز، رنگ اروپایی شهر
مسیر اینتر و میلان به ندرت در رقابت‌های اروپایی به هم 
خورده است. چراکه بر اســاس قوانین لیگ قهرمانان، آ‌ها 

نمی‌توانند در یک گروه مشترک باشند و پس از آن در 
اولین مرحله حذفی نیز با هم برخورد نمی‌کنند. با 

این حال برخورد امشب، سومین دوئل دو باشگاه 
در لیگ قهرمانان به شــمار مــی‌رود. اولین بار 

در ســال 2003 چنین دوئلی در نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان 
اتفاق افتاد. دو تیم در بازی رفت که به میزبانی میلان برگزار 
می‌شد به تساوی بدون گل رســیدند و در بازی برگشت که 
میزبانش اینتر بود، یک-یک مســاوی کردند. جالب اینکه 
ورزشــگاه دو تیم یکســان بود اما میلان به خاطر قانون گل 

زده در خانه حریف به فینال رسید. قانونی که حالا 
دیگر در لیگ قهرمانان وجود ندارد. دو ســال 

بعد، دو تیم این بار 
در یک‌چهارم نهایی 

به هم رسیدند و باز هم 
میلان بود کــه حریفش را 

کنار زد. قرمز و مشــکی‌ها این 
بار بازی اول را دو بر صفر و بازی دوم 
را ســه بر صفر بردند تا به نیمه‌نهایی 
لیگ قهرمانان راه پیدا کنند. تا اینجا در 
رقابت‌های اروپایــی، برتری مطلق با میلان 

بوده است.

در جست‌وجوی پیروزی سوم
این چهارمین مســابقه این فصل اینتر و میلان به شمار 
می‌رود. اولین دربی دلامادونینا در این فصل، به سود شاگردان 
پیولی تمام شــد و آنها توانســتند اینتر را با نتیجه سه بر دو 
شکست بدهند. با این وجود اینتر در سوپرجام ایتالیا انتقام 
گرفت و توانست میلان را ســه بر صفر ببرد. دیدار برگشت 
سری آ نیز به سود اینتر تمام شد تا تیم اینزاگی قدرتش را به 
حریف نشان داده باشد. اینتر از سال 1995 هرگز نتوانسته در 
یک فصل ســه بار میلان را ببرد. آنها تا امروز در لیگ 
قهرمانان هــم روبه‌روی میــان برنده 
نبوده‌اند. جالب اینکه میلان در دو 
دربی قبلــی‌اش موفق به گلزنی 
نشده است. از سال 1979 هرگز 
اتفاق نیفتاده که روســونری در 

سه دربی متوالی گلزنی نکند.

یک نبرد باورنکردنی
مســابقه امشــب تا حــدود زیادی یــک نبرد 
باورنکردنی به حساب می‌آید. چراکه با توجه به فرم 
نه‌چندان خوب میلان و اینتر در این فصل، کسی انتظار 
نداشت آنها بتوانند تا نیمه‌نهایی لیگ قهرمانان بالا 
بیایند. هر دو تیم حتی برای کســب سهمیه فصل 
آینده لیگ قهرمانان با مشکل روبه‌رو هستند اما در 
نهایت یکی از آنها راهی بزرگ‌ترین مسابقه فصل 
خواهد شد. جالب اینکه مدیران اینتر هنوز 
در استفاده از سیمئونه اینزاگی برای فصل 
آینده اطمینان ندارند و میلانی‌ها در چند 
مقطع از این فصل گزینه برکناری پیولی را 

مطرح کرده‌اند. حالا اما این دو مربی در چنین سطحی با هم 
رقابت می‌کنند. اینتر از گروه مرگ رقابت‌ها، پشت سر بایرن 
و بالاتر از بارسا به این مرحله راه پیدا کرد. میلان نیز پشت سر 
چلسی، تیم دوم گروهش شد. اینتر با شکست دادن پورتو و 
بنفیکا از مسیری کاملا پرتغالی به نیمه‌نهایی رسید و میلان 
برای رسیدن به این جایگاه، تاتنهام و ناپولی را کنار زد. حالا دو 

تیم آماده برگزاری یک دربی اروپایی می‌شوند.
 

ترکیب احتمالی
مشــکل طرف قرمز ماجرا برای این بازی، غیبت بهترین 
بازیکن این تیم یعنی رافائل لیائو خواهد بود. بدون لیائو، میلان 
هرگز به این مرحله نمی‌رســید اما این بازیکن، حالا شانس 
حضور در این بازی بزرگ را از دست داده است. پیولی مانیان 
را روی خط دروازه قرار می‌دهــد، کالابریا که روبه‌روی ناپولی 
نمایش درخشانی داشت در دفاع راست قرار می‌گیرد و فیکایو 
توموری و کیائر دو مدافع میانی میلان هستند. تئو هرناندز نیز 
در سمت چپ خط دفاعی این تیم به میدان خواهد رفت. تونالی 
و کرونیچ دو هافبک تدافعی میلان به شمار می‌روند و جلوتر از 
آنها در زمین، سالماکرز، بن‌ناصر و براهیم دیاز دیده خواهند شد. 
تنها مهاجم مرکزی میلان در این بازی نیز اولیویه ژیرو خواهد 
بود. اینتری‌ها برای این بازی، اونانا را روی خط دروازه خواهند 
داشت. دارمیان، آچربی و باستونی نیز سه مدافع اینتر برای این 
بازی بزرگ هستند. در دو سمت خط هافبک، دنزل دومفرایز و 
دی مارکو دیده خواهند شد و در مرکز زمین نیز برای اینتر، بارلا، 
چالهان‌اوغلو و میخیتاریان به میدان خواهند رفت. زوج محبوب 
اینتری‌ها یعنی لولا یا همان لوکاکو و لائوتارو مارتینز نیز در نوک 
حمله حاضر خواهند بود. به نظر می‌رسد این بازی، یک بازی 

بسیار فشرده، کم‌گل و کاملا ایتالیایی باشد.

دوئل بزرگ در نيمه‌نهايي ليگ قهرمانان اروپا

شب شکوه میلان!

چهره به چهره

نگاهی به احتمالات قهرمانی لیگ برتر

سرخ، زرد و سپس آبی!

 آريا طاري

جدایی آرات حسینی از باشگاه ســپاهان، تصمیمی قابل پیش‌بینی به نظر 
می‌رسید. اصلا این اشتباه بزرگ سپاهانی‌ها بود که با این کودک قرارداد امضا کردند 
و سروصدای زیادی هم برای این ماجرا به راه انداختند. شاید هم این فقط یک مانور 

تبلیغاتی بود که پایانش هم خیلی زود مشخص شد. 
به هر حال پدر این کودک، خیلی زود تصمیم به جدایی گرفت و حمایت نکردن 
باشگاه از آرات را دلیل این تصمیم عنوان کرد. طوری که انگار او یک بازیکن خارجی 
است که از بارسلونا آمده و برای حضور در آکادمی باشــگاه به امکانات عجیب و 

ویژه‌ای نیاز دارد. 
تا اینجا ماجرا هنوز شوکه‌کننده به نظر نمی‌رســید اما اظهارنظرهای مدیر 
آکادمی سپاهان در مورد شرایط جسمی آرات، نگرانی‌های زیادی به وجود آورد. 

ظاهرا این کودک تحت فشار تمرین‌های شدید و بی‌رحمانه پدرش قرار دارد و این 
مساله ممکن است در آینده نزدیک، آسیب‌های جسمی وحشتناکی به او بزند. 

اگر آرات حسینی را نمی‌شناسید، باید کمی به عقب برگردیم. این کودک در 
اولین سال‌های زندگی‏اش، استعداد زیادی در سنگ‌نوردی و ژیمناستیک نشان 
داده بود اما پدرش تصمیم گرفت او را به فوتبال ببرد. چراکه در هیچ ورزشی به جز 

فوتبال، نمی‌توانست آرات کوچک را به کانون توجه تبدیل کند. 
رفتارهایی که در این سال‌ها با این بچه شد، نقض آشکار حقوق کودکان است. 
او مجبور بوده بخش زیادی از زندگی‌اش را جلوی دوربین‌ها سپری کند. او مجبور 
بوده برای چند سال از مادرش دور شود و به انگلیس برود. جالب اینکه آن روزها 
به دروغ از عضویت آرات در آکادمی لیورپول صحبت می‌شد اما قوانین یوفا و فیفا 
برای جذب بازیکنان زیر 18 سال، به شدت سختگیرانه هستند و چنین اتفاقی 
تنها در صورتی رخ می‌دهد که آن کودک به دلیلی غیر از فوتبال، در کشور محل 

قرارداد زندگی کند.
در همه دنیــا هیچ بازیکن بزرگی وجــود ندارد که با این راه و روش ســاخته 
شده باشد. تا دل‌تان بخواهد اما افرادی هســتند که قربانی سودجویی خانواده 

شده‌اند و حالا در جوانی با مشکلات روحی و جسمی قابل توجهی دست و پنجه 
 نرم می‌کنند. خوابی که خانــواده آرات برای او دید‌ه‌انــد، در نهایت به همین جا 

خواهد رسید. 
حتی ستاره‌های بزرگی مثل مسی و رونالدو با آن همه استعداد، هرگز مجبور 
نبودند چنین مشــقت‌هایی را در کودکی پشت سر بگذارند و چنین تمرین‌های 
سنگینی داشته باشند. از همه بدتر اینکه مجبور شــوند مدام جلوی دوربین‌ها 

ژست بگیرند و ادا و اصول بیایند. 
شاید راه مهم برای نجات کســی مثل آرات از زندانی که در آن محبوس شده، 
دنبال نکردنش در شبکه‌های اجتماعی باشد. اگر همه افرادی که با دنبال کردن او، 
این طفل معصوم را ناخواسته در این موقعیت دشوار قرار داده‌اند تصمیم بگیرند و 

دست از این کار بردارند، شاید زندگی آرات هم عوض شد. 
شاید او به کودکی و بازی‌هایش برگردد. شاید او بتواند یک زندگی عادی داشته 
باشد. در غیر این صورت اما نگرانی‌های وحشتناکی در مورد این پسربچه شکل 
خواهد گرفت. پسربچه‌ای که اسیر دست افرادی شــده که در ظاهر، حامی و در 

واقعیت، قاتل او هستند.

حیرت از سرنوشت آرات

کودک آزاری با فوتبال!‌

اتفاق روز


